
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 7.11.2022 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/ 94 /2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

 

Responsabile del procedimento 

    Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
(dott. Ugo Ammannati)   

 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 

229/2013 

Oggetto: 

 

Errata corrige Determinazione AEP 112 del 2.11.2022 in merito 
all’abbonamento alla Banca dati giuridica Pluris/One legale della 
società Cedam Wolters Kluwer Italia srl per la durata di mesi 36 
(2022-2025) in uso all’Area Affari Generali e Legali. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata la Determinazione AEP 112 del 2.11.2022 pubblicata sul sito aziendale avente ad 
oggetto «In merito all’abbonamento alla Banca dati giuridica Pluris/One legale della società 
Cedam Wolters Kluwer Italia srl per la durata di mesi 36 (2022-2025) in uso all’Area Affari 
Generali e Legali.», di approvazione della proposta di contratto del 5.10.2022, in atti, di Cedam 
Wolters Kluwer Italia srl, P.IVA 10209790152, con sede legale in Milano via dei Missaglia n. 97 
(edificio B3) riferita all’abbonamento alla Banca dati giuridica Pluris/One legale, comprensivo 
dell’accesso a Quotidiano giuridico, Dottrina legale full, codici commentati (civile, procedura 
civile, penale e procedura penale) e a tre postazioni attive, per la durata di mesi 36, decorrenti dal 
1° ottobre 2022, per un importo complessivo di € 4.350,00 oltre IVA 4% (annotato nell’ambito 
della previsione del bilancio 2022 a cura dell’Area Economico - Finanziario, al conto Co.Ge. 
56005000200, budget 218 sub 1 per €. 377,00 e per i residui €. 4.147,00 nei Budget 2023-€. 
1.508,00, 2024-€. 1.508,00 e 2025-€. 1.131,00); 

preso atto che per errore materiale è stata attribuita alla Determinazione la numerazione 
progressiva del 2021, il numero 112, mentre alla data del 2.11.2022 la numerazione corretta 
doveva essere il numero 91; 

considerato che ad oggi la numerazione progressiva e disponibile per correggere la Determinazione 
AEP 112 del 2.11.2022 è il numero 94 del 7.11.2022;    
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 
presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato;  



2 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 
all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 
“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 
Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di approvare l’errata corrige relativa alla Determinazione AEP 112 del 2.11.2022 che 
assumerà la numerazione progressiva AEP 94 e la data del 7.11.2022; 

2) di confermare il contenuto ulteriore della Determinazione AEP 112 del 2.11.2022 
(modificata in AEP 94 del 7.11.2022); 

3) di confermare, pertanto, la proposta di contratto del 5.10.2022, in atti, di Cedam Wolters 
Kluwer Italia srl, P.IVA 10209790152, con sede legale in Milano via dei Missaglia n. 97 
(edificio B3) riferita all’abbonamento alla Banca dati giuridica Pluris/One legale, 
comprensivo dell’accesso a Quotidiano giuridico, Dottrina legale full, codici commentati 
(civile, procedura civile, penale e procedura penale) e a tre postazioni attive, per la durata di 
mesi 36, decorrenti dal 1° ottobre 2022, per un importo complessivo di € 4.350,00 oltre 
IVA 4%; 

4) di confermare l’onere derivante dal contratto per il triennio (1.10.2022-30.09.2025) pari ad 
€. 4.524,00 (compreso IVA al 4%), annotato nell’ambito della previsione del bilancio 2022 
a cura dell’Area Economico - Finanziario, al conto Co.Ge. 56005000200, budget 218 sub 1 
per €. 377,00, e per i residui €. 4.147,00, in sede di redazione dei Budget 2023 (€. 
1.508,00), 2024 (€. 1.508,00) e 2025 (€. 1.131,00). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 
(Dott. Ugo Ammannati)  

 
 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 


